
 

  www.lachem.cz 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
    

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 

TECHNICKÝ LIST 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ. 

PAROXIDE 
Neutralizátor zrezivělého povrchu   

 
CHARAKTERISTIKA 
 

VYUŽITÍ 
 

NÁVOD NA POUŽITÍ 
 

VLASTNOSTI 
 

SKLADOVÁNÍ 
 

§ rychle a velmi účinně neutralizuje proces rezavění 
§ chemickou reakcí zabraňuje postupu rzi 
§ penetruje rez a vytváří ochrannou vrstvu  
§ výborná přilnavost ke kovům 
§ je nehořlavý a netoxický 
§ slouží jako základní nátěr 
§ neobsahuje fosfáty a chlorovaná rozpouštědla  

 

PAROXIDE je účinný pasivátor rzi použitelný kdekoliv, 
kde rez způsobuje komplikace a to zejména v oblasti 
průmyslu, ve stavebnictví, na bazénech, v zemědělství,  
v dopravě, ve správách a údržbách budov, v čistírnách 
odpadních vod a v komunálních službách. Chemickou 
cestou zastavuje proces zrezivění a tvoří odolný povrch, 
který je přelakovatelný a odolný proti účinkům 
povětrnostních vlivů a to i v agresivním prostředí. 

 

U silně zrezivělého povrchu nejdříve použijte ocelový 
kartáč pro odstranění volných prachových částic. Potom 
v případě potřeby povrch odmastěte (např. výrobkem 
BRAKE WASH NEW). Před použitím výrobku je nutno 
obsah důkladně protřepat. Odlejte potřebné množství a 
nanášejte štětcem nebo válečkem při teplotě 15 - 35°C. 
Nátěr má nejdříve světle kaštanovou barvu a po 4-5 
minutách se objeví modrý odstín. Po 10 minutách nátěr 
změní  barvu do hněda až černa. Výsledný tón barvy 
závisí na obsahu uhlíku v materiálu. Na silné vrstvy rzi 
aplikujte dva nátěry. V případě velmi horkého počasí 
rozřeďte PAROXIDE 20% vody. Vrchní barevný nátěr 
aplikujte po 24-48 hodinách. Po práci ihned umyjte 
štětec nebo váleček proudem studené vody. Nikdy 
nevracejte nespotřebované množství zpět do obalu  
a ani v něm nenamáčejte štětec. 

Skladuje se v uzavřených obalech na místech 
chráněných před přímými povětrnostními vlivy. 
Doporučená teplota skladování +5 až +30oC. 
Nenechejte výrobek PAROXIDE přemrznout. 

BALENÍ 
 

PAROXIDE je dodáván v balení 1l láhev.  

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 
 

Tento informační materiál nenahrazuje bezpečnostní 
list. Před použitím výrobku si důkladně přečtěte 
bezpečnostní list.  

DODAVATEL: LACHEM s.r.o., Dobrovského 252, 563 01 Lanškroun CZ, tel.: +420 704 022 343, info@lachem.cz 

Prohlášení: Údaje v technickém listu se opírají o současný stav vědomostí a zkušeností. Údaje neznamenají záruku vlastností. Směs smí být použita pouze způsobem uvedeným v technické dokumentaci. Osoby, 
které nakládají se směsí, mají odpovědnost za bezpečnou manipulaci a používání směsi v souladu s platnými předpisy. Tento technický list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 
přizpůsobit konkrétním podmínkám. Firma Lachem s.r.o. proto nemůže přijmout žádnou odpovědnost za škody a ztráty způsobené nevhodným použitím výrobku. 

 

Skupenství: 
Barva: 
Zápach: 
Hodnota pH: 
Hustota při 20 °C: 
Rozpustnost: 
Nelepivý povrch: 
Pokrytí: 
Doba pro vrchní nátěr: 
 
 

nehořlavá kapalina 
světle hnědá kapalina 

charakteristický 
1,6 

1,07 g/1 cm3 
rozpustný ve vodě 

30 minut            
20 m2 / 1l  

24-48 hod.                                       
 

 


